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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 
MIDIS 

UNIVERSITETIT ISMAIL QEMALI VLOR~ 
DHE 

UNIVERSITETIT T~ ARTEVE TIRAN~ 

Nisur nga interesi i p~rbashk~t n~ zhvillimin e m~simdh~nies dhe t~ k~rkimit n~ t~ dy universitetet 
dhe nga p~rpjekjet pr t~ zgjeruar kontaktet midis universiteteve; 
Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~, prfaqsuar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj, Rektor, me 
posht~ do t~ njihet si Pala 1, ~sht~ nj~ institucion publik, q~ ka statusin juridik, krijuar n~ pajtim 
me nenin 57, paragrafi 7 i Kushtetut~s s~ Shqip~ris~ dhe t~ ligjit 80/2015 "PEr arsimin e lart~ dhe 
k~rkimin shkencor n~ institucionet e arsimit t~ lart~ n~ Republik~n e Shqip~ris~, me adres~: 
Skel~, Rruga Kosova, Vlor~ 9401, 
Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, ka kompetenc~ p~r t~ marr~ pjes~ n~ sh~rbimet publike n~ 
fush~n e arsimit t~ lart~ dhe k~rkimit shkencor dhe krijimin e marr~dh~nieve me institucionet e 
tjera akademike, kulturore dhe shkencore, qofshin ato shqiptare apo nga vende t~ tjera; 
Universiteti i Arteve, Tiran~ (n~ vijim UA), p~rfaqsuar nga Prof. Dr. Erald Bakalli, Rektor, 
me posht~ do t njihet si Pala 2, ~sht~ institucioni i vet~m publik i arsimit t~ lart~, me karakter 
akademik, artistik dhe shkencor me veprimtari n~ fush~n e arteve, i krijuar me Vendim t~ K~shillit 
tE Ministrave nr. 234 date 23.03.2011, i regjistruar me NIPT K51713024L, me adres~: Sheshi 
"NEn~ Tereza", Bulevardi "DEshmoret e Kombit, Tirane, 
TE dyja s~ bashku, referuar si Universitetet ose Pal~t, bien dakord p~r t~ n~nshkruar k~t~ 
marr~veshje bashk~punimi, sipas klauzolave n~ vijim: 
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NENI 1 
BAZA LIGJORE 

Pal~t p~rcaktojn~ dhe rregullojn~ me ket~ marr~veshje hap~sirat dhe ~~shtjet e bashk~punimit t~ 
nd~rsjellt~, si edhe format dhe m~nyrat e zbatimit t~ saj n~ mb~shtetje t~, Kodit Civil t~ 
Republik~s s~ Shqip~rise si dhe Kodit t~ Procedures Civile t~ Republik~s s~ Shqip~ris~ si dhe n~ 
vecanti me: ligjin Nr. 80/2015 "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor n~ Institucionet e 
Arsimit te Larte n~ Republik~n e Shqip~rise", neni 3, pika 4, germa c. 

NENI 2 
Q~LLIMI I MARR~VESHJES 

Q~llimi i k~saj marr~v~shje ~sht~ rritja e bashk~punimit t~ nd~rsjellt~ midis Universitetit "Ismail 
Qemali" Vlor& dhe Universitetit t~ Arteve Tiran~, p~r zhvillimin, shk~mbimin e eksperiencave t~ 
p~rbashk~ta si dhe promovimin e punimeve artistike/shkencore t~ realizuara nga stafi akademik 
dhe student~t p~rkat~s n~ fusha t~ ndryshme. 

NENI 3 
FUSHAT DHE (~SHTJET E BASHK~PUNIMIT 

Pal~t bien dakord t~ bashk~punojn~ nd~rrmjet dy Universiteteve n~ fusha/~~shtjet si m~ posht~: 
a) Shk~mbimin e personelit akademik p~r procesin m~simor; 
b) Shk~mbimin e pedagog~ve, t~ k~rkuesve shkencor~ dhe t~ student~ve n~ kuadrin e 

veprimtaris~ k~rkimore-shkencore; 
c) Nxitjen, mb~shtetjen dhe realizimin e projekteve t~ p~rbashk~ta k~rkimore dhe formuese; 
d) Nxitjen, mb~shtetjen dhe realizimin e veprimtarive t~ tjera shkencore (konferenca artistike, 

seminare t~ p~rbashk~ta, si dhe botime n~ fusha me interes t~ dyansh~m); 
e) Shk~mbimin e literatures shkencore; 
f) Shkembimin e p~rvoj~s lidhur me menaxhimin institucional; 
g) Ngritjen e programeve t~ p~rbashk~ta t~ studimit n~ t~ gjitha nivelet; 
h) Zhvillimin e programeve t~ ve~anta akademike afatshkurtra. 

NENI4 
Ti DREJTAT E PAL~VE 

a) TE dy Universitetet bien dakord q~ realizimi i veprimtarive t~ m~sip~rme t~ kryhet n~ var~si 
t~ burimeve dhe poteneialit t~ disponuesh~m nga secili institucion. Detajimi i bashk~punimit 
n~ fushat e m~sip~rme (neni 2, a-h) dhe ndjekja e zbatimit t~ Marr~veshjes, realizohet nga 
personi i ngarkuar me urdh~r t~ Rektorit ose Drejtuesit t~ Nj~sis~ Kryesore, p~r secilin 
Universitet. 
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NENI5 
M~NYRA E REALIZIMIT 

Secili Universitet do t~ caktoj~ nj~ person nd~rlidh~s, i cili do t~ jet~ p~rgjegj~s p~r t~ koordinuar 
dhe zhvilluar realizimin e aktiviteteve ose programeve specifike. 
a) PEr Universitetin "Ismail Qemali", Vlor~: 

Person Kontakti: Keida Zahaj 
Adresa: Skel~, Rruga Kosova, Vlore 9401 
E-mail: keida.zahaj@univlora.edu.al 

b) PEr Universitetin e Arteve: 
Person Kontakti: Prof. Arian Pago 
Adresa: 
E-mail: 

Sheshi "NEn~ Tereza", Bulevardi "DEshmor~t e Kombit", Tiran~ 
zvrektor.proj@uart.edu.al 

NENI6 
PRGJEGJ~SIT~ E PAL~VE 

a) PEr secil~n nga k~to fusha, pal~t do t~ diskutojn~ e bien dakord rast p~r rast, duke synuar q~ 
t~ planifikojn~ sa m~ mir~ e n~ terma sa m~ afatgjat~. 

b) Te bashk~punojn~ p~r aktivitetet dhe angazhimet reciproke, si dhe arritjen e objektivave 
specifike. 

NENI7 
DETYRIME FINANCIARE 

a) Kjo marreveshje nuk shkakton detyrime financiare. 

NENI8 
SHKAQET MADHORE 

a) Universitetet bien dakord q~ n~se nuk do jen~ t~ afta t~ p~rmbushin detyrimet e tyre, p~r arsye 
t~ grevave ose mosmarr~veshjeve t~ puns, t~ qrregullimeve civile, motit t~ keq, fuqive 
madhore ose shkaqeve t~ tjera t~ pashmangshme shkaktuar p~rtej mund~sis~ q~ kan 
Universitetet p~r ti kontrolluar, kjo nuk do t~ konsiderohet si prishje e marr~veshjes. 

3 



. ' . 

• 
• NENI9 

N~NSHKRIMI DHE HYRJA N~ FUQI 

a) Kjo marr~veshje ~sht~ e vlefshme p~r nj~ periudh~ 4 (kat~r) vje~are nga data e nnshkrimit. 
b) Marr~veshja rinovohet automatikisht n~ m~nyr~ t~ heshtur, kur t~ dy Universitetet jan~ dakord 

p~r k~t~. 
c) N~se njri prej Universiteteve k~rkon t~ zgjidh~ k~t~ marr~veshje, duhet t~ njoftoj~ me 

shkrim jo m~ pak se 30 (tridhjet~) dit~ p~rpara. 
d) Mosrinovimi i k~saj Marr~veshje b~het n~permjet komunikimit zyrtar nga Universiteti i 

interesuar t~ pakt~n 3 (tre) muaj p~rpara p~rfundimit t~ saj. 
e) Kjo Marr~veshje hartohet n~ 2 (dy) kopje n~ gjuhen Shqipe dhe pasi lexohet, firmoset nga 

Rektor~t p~rkat~s. 

vLORE, ME )6a) no2s 

UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI, VLOR~ 
REKTOR 

TIRANE, ME _'- /2025 

UNIVERSITETI IARTEVE, TIRAN~ 
REKTOR 
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